AKTIVET

Shenime

Viti
2014

Viti
2013

Aktivet Afatshkurtéra

784,560,249

671,710,506

Aktive monetare

83,563

163,453

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

-Derivativet

-Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

276,483,957

145,864,228

Llogari/Kérkesa té arkétueshme

201,581,370

61,189,893

Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme

74,902,587

84,674,335

(iii) |/nstrumente té tjera borxhi

(iv) |Investime té tjera financiare

Totali 3

Inventari

Léndét e para

30,783,937

26,288,572

(i)

|Prodhim né proces

(iii) | Produkte té gatshme

(iv)

Mallra pér rishitje

(v

'

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

30,783,937

26,288,572

Aktivet biologjike afatshkurtra

&

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

477,208,792

499,394,253

Total i Aktiveve Afatshkurtra (I)

784,560,249

671,710,506

11

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

R=2 &)

@

Pjesémarrje té tiera né njési té kontrolluara (vetem ne

(i)

| Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

(iii)

| Aksione dhe letra 1é tjera me vleré

(v)

Llogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

®

Toka

30,000,000

30,000,000

(i)

Ndértesa

6,098,021

6,418,969

(iif)

Makineri dhe pajisje

7,274,482

8,132,512

(v)

Aktive 1€ tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Totali 2

43,372,503

44,551,481

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(0]

Emri i miré

(i)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive 1€ tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar B

Aktive té tjera afatgjata \

R (G 44:951,481

Totali i aktiveve Afatgjata (IT) |
T — 1

TOTALI I AKTIVEVE (I +1I) |

7

a ﬂ-@ﬁg§7 |



DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti
2014

Viti
2013

575,568,292

483,631,009

Detyrimet Afatshkurtéra

Derivativét

Huamarrjet

®

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(i)

Kthimet/ripagesal e huave afaigjata

(iii)

Bono té konvertueshme

Totali 2

3 |Huat dhe parapagimet
(i) |7¢ pagueshme ndaj furnitoréve 231,397,490 187,733,569
(ii) | 7¢ pagueshme ndaj punonjésve 8,494,277 4,641,439
(iii) | Detyrime tatimore 4,072,505 2,369,217
(iv) |Hua té tjera 97,499,359 103,377,294
(v) |Parapagimet e arkétuara 234,104,661 185,509,490
Totali 3 575,568,292 483,631,009
4 |Grantet dhe téardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra
Totali i detyr. afatshkurtra (I) 575,568,292 483,631,009
I [DETYRIME AFATGJATA
1 |Huat afatgjata 50,978,846 36,562,969
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 19,324,591 22,888,057
(i) |Bonot e konvertueshme
Totali 1
2 |Huamartje t& tjera afatgjata 31,537,933 13,558,590
3 |Provizionet afatgjata 116,322 116,322
4 |Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
Totali i detyr. afat_g_jata (In) 50,978,846 36,562,969
Totali i detyrimeve 626,547,138 520,193,978
III {Kapitali
Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
1 financiare t& konsoliduara )
Kapitali qé 1 pérket aksionaréve t& shoqérisé mémé
: (pérdoret vetém né PF t& konsoliduara)
3 |Kapitali aksionar 100,500,000 100,500,000
4 |Primi i aksionit
5 |Njésité ose aksionet e thesarit (negative) -
6 |Rezerva statusore -
7 |Rezerva ligjore 10,055,491 10,055,491
8 |Rezerva té tjera 79,214,538 79,214,538
9 |Fitimet e pashpérndara 6,297,980 4,494,874
10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar 5,317,605 1,803,106
Totali i kapitalit (I1I) 201,385,614 196,068,009
—
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (L1111 827,932,752 716,261,987




